7F
SЕRIES
Trockenöfen
Textilmaschinen
Papierverarbeitungs-
maschinen
Keramik-
verarbeitungs-

SERIE
7F
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 7F, Filterlüfter zur Montage in Seitenwänden, Spannungsversorgung 230 V AC, Baugröße 1, Luftleistung 24 m³/h.
7 F . 2 0 . 8 . 2 3 0 . 1 0 2 0
Serie
Typ
20 =  Filterlüfter zur Montage im Indoor-Bereich
21 =  Filterlüfter in blasender Ausführung zur
Montage im Indoor-Bereich
50 =  Filterlüfter zur Montage
im Indoor-Bereich
70 =  EMV-Filterlüfter zur Montage
im Indoor-Bereich
80 =  Filterlüfter in blasender Ausführung
zur Montage im Indoor-Bereich
Spannungsart
8 =  AC (50/60 Hz)
9 =  DC
Betriebsnennspannung
024 =  24 V DC
120 =  120 V AC
230 =  230 V AC
Montageausschnitt
1 = Baugröße 1 (92+0.5 x 92+0.5) mm
2 = Baugröße 2 (125+1.0 x 125+1.0) mm
3 = Baugröße 3 (177+1.0 x 177+1.0) mm
4 = Baugröße 4 (224+1.0 x 224+1.0) mm
5 = Baugröße 5 (291+1.0 x 291+1.0) mm
Luftleistung (freiblasend)
020 =  24 m3/h
055 =  55 m3/h
100 =  100 m3/h
230 =  230 m3/h
370 =  370 m3/h
500 =  500 m3/h
630 =  630 m3/h
Alle Ausführungen
Standard-Ausführung EMV-Ausführung “blasende” Ausführung

SERIE 7F
Austrittsfilter für die Filterlüfter
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 7F, Austrittsfilter zur Montage in Seitenwänden, Baugröße 1.
7 F . 0 2 . 0 . 0 0 0 . 1 0 0 0
Series
Type
02 =  Austrittsfilter zur Montage
im Indoor-Bereich
05 =  Austrittsfilter zur Montage
im Indoor-Bereich
07 =  EMV-Austrittsfilter zur Montage
im Indoor-Bereich
Spannungsart
0 =  Keine Betriebsspannung erforderlich (bei
Austrittsfilter)
Betriebsnennspannung
000 =  Keine Betriebsspannung erforderlich (bei
Austrittsfilter)
Montageausschnitt
1000 = Baugröße 1 (92+0.5 x 92+0.5) mm
2000 = Baugröße 2 (125+1.0 x 125+1.0) mm
3000 = Baugröße 3 (177+1.0 x 177+1.0) mm
4000 = Baugröße 4 (224+1.0 x 224+1.0) mm
5000 = Baugröße 5 (291+1.0 x 291+1.0) mm
Alle Ausführungen
Standard-Ausführung EMV-Ausführung

0
Befestigung: 4 x Einpress-Muttern M4
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 07F.50, Metall-Abdeckhaube zum Schutz gegen Sonneneinstrahlung, Wasserstrahl und Vandalismus zur Erhöhung der Schutzart auf IP56.
7 F . 5 0 . 0 1
Serie
Typ
50 =  Metall-Abdeckhaube für Filterlüfter und
Austrittsfilter Typ 7F.20/7F.21/7F.50/7F.05/
7F.70/7F.07 und 7F.80
Ausführung (Größe des Filterlüfters)
01 = für Größe 1 + 2
02 = für Größe 3 + 4
03 = für Größe 5
Alle Ausführungen:
07F.50.01
07F.50.03
07F.50.03
V
II
I-
2
0
1
8
, w
w
w
.f
in
d
e
rn
e
t.
c
o
m
18
G
SERIE 7F
Filterlüfter (24…630)m³/h
SERIE
7F
Anwendungshinweise
Filterlüfter
Bei dem kugelgelagerten Axiallüfter besteht das Gehäuse aus Aluminium
und der Rotor aus Kunststoff oder Metall (abhängig von den Varianten).
Filterklassen
In der EN 779 findet man 9 Filterklassen unterteilt in 4 Grobstaubfilter und
5 Feinstaubfilter.
Die Grobstaubfilter G1 – G4 sind geeignet um Partikel >  10  μm und die
Feinstaubfilter G5 – G9 um Partikel von (1…10)μm zu filtern.
Filterklassen Partikelbeispiele Partikelgröße
G1 - G4
(EU1 - EU4)
Textilfaser, Haare, Sand,
Blütenstaub, Sporen, Pollen,
Insekten, Zementstaub
> 10 μm
G5 - G9
(EU5 - EU9)
Blütenstaub, Sporen, Pollen,
Zementstaub, Tabakrauch,